
SMLOUVA -  DODATEK Č. 1

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004013 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2019/0947

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003

Název související veřejné zakázky:
„D52 5206.2 MÚK Mikulov jih -  st. hranice ČR/Rakousko, DSP/IČ“

uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb
pozemních komunikací, číslo dohody: 01UK-003365

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz
generální ředitel 
ředitel Závodu Brno

a

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
KS v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

ředitel a jednatel společnosti 
obchodní ředitelka



AFRY CZ s.r.o.
se sídlem:
zastoupeným
IČO:
DIČ:

Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
jednatelem

45306605
CZ45306605

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
8073
společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem:
zastoupeným
IČO:
DIČ:

Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 
jednatelem

27678032
CZ27678032

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
51304
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem:
zastoupeným
IČO:
DIČ:

Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno
členem představenstva

46344942 
CZ46344942

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidencúOR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699
společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: 
zastoupeným

IČO:
DIČ:

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
jednatelem a

jednatelem
04598555
CZ04598555

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
250116
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / AF / LINK / GEOtest / SAGASTA 
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany" či každý zvlášť jako „Smluvní strana", 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)

2



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

I.

1.1 Dne 13. 12. 2019 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu, č. smlouvy Objednatele: 03PT-004013, 
č. smlouvy Zhotovitele: 2019/0947 (dále jen ,,Smlouva“), na realizaci veřejné zakázky na služby „D52
5206.2 MÚK Mikulov jih -  st. hranice ČR/Rakousko, DSP/IČ“ (dále jen „Zakázka“).

1.2 Z důvodu neexistence územního rozhodnutí došlo ke změně v předmětu plnění Zakázky v části 
týkající se Inženýrské činnosti pro stavební povolení (IC k SP), kdy Zhotovitel nebude pro 
Objednatele provádět všechny činnosti, které vycházejí z Oceněného rozpisu prací, který je přílohou 
Smlouvy, ale bude provádět pouze činnosti spojené s trvalým záborem stavby, které jsou vzhledem 
k dosavadnímu vývoji Zakázky možné, jejich plněním nevzniknou marné práce a pro celkovou 
majetkoprávní přípravu stavby jsou nezbytné.
Dále v souvislosti s pandemii COVID 19 došlo k přehodnocení stanoviska PČR k požadavku na 
kontrolní plochy v prostoru před státní hranicí. Pro potřeby kontrolní činnosti PCR při ochraně území 
ČR byla s ohledem na zájem státu shledána jednostranná kontrolní plocha jako nedostatečná a byla 
nově požadována realizace kontrolní plochy také po druhé straně dálnice (pro výjezd z ČR). Projekt v 
té chvíli byl již v konceptu odevzdán a probíhalo vypořádání připomínek investora k jednotlivým SO. 
Po projednání připomínek byla následně nalezena shoda mezi zástupci PČR a RSD na možném řešení 
kontrolní plochy v prostoru záboru stavby, nicméně tato poloha vyžadovala vícepráce v novém 
přepracování projektu a úprav těchto SO: 107.1, 107.2, 121, 194.1, 220, 301, 430, 807, 860

Na základě výše uvedeného uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1.

1.3 Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

II.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

2.1 Změna plnění zakázky týkající se inženýrské činnosti k SP byla vyvolána nepředvídatelnou okolností, 
tj. neexistujícím územním rozhodnutím. Změna rozsahu projekčních prací na DSP je způsobena 
požadavkem PČR pro zřízení kontrolní plochy vpravo, jde o dodatečnou službu nezbytnou k řádnému 
dokončení DSP.

2.2 Zhotovitel bude realizovat pro Objednatele služby ve změněném rozsahu dle přílohy č. 1 Nový 
oceněný rozpis prací tohoto Dodatku č. 1.

2.3 Příslušná ustanovení Smlouvy se z výše uvedených důvodů a v souladu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mění následovně:

III.

ZMĚNA ZÁVAZKU

3.1 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku II. Cena za poskytování plnění, odst. 1 a odst. 3 
Smlouvy se mění tak, že původní znění tohoto ustanovení se ruší a nahrazuje se novým:

Původní znění

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

3



a) Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí /stavební povolení (IČ k SP)
Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH
2 541 795,00 533 776,95 3 075 571,95

b) Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)
Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH
6 148 525,00 1 291 190,25 7 439 715,25

(dále jen „cena plnění").
Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 

Nové znění

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

a) Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí /stavební povolení (IČ k SP)
Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH
968 010,00 203 282,10 1 171 292,10

b) Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)
Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH
6 443 110,00 1 353 053,10 7 796 163,10

(dále jen „cena plnění").
Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku ě. 1.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 
Odměna odpovídající částce za vypracování projektové dokumentace DSP kontrolní plochy, o kterou 
se celková cena DSP navyšuje, bude uhrazena v plné výši po odevzdání čistopisu DSP se 
zapracovanými SO 107.1, 107.2, 121, 194.1, 220, 301, 430, 807, 860.

3.2 Platby a platební podmínky uvedené v příloze C Zvláštních obchodních podmínek, které jsou 
přílohou Smlouvy se v níže uvedeném rozsahu:

Inženýrská činnost
Část odměny za inženýrskou činnost ve výši 60 % celkové (paušální) ceny připadající na 
inženýrskou činnost dle příslušné Smlouvy o dílo bude zhotoviteli hrazena v rovnoměrných 
čtvrtletních splátkách, rozpočítaných pro období od zahájení do ukončení výkonu inženýrské činnosti 
dle příslušné Smlouvy o dílo. V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší, než 
tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost 
uhrazena. V případě přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu 
kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost.

4



Po získám nepravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení na hlavní trasu je  
možno fakturovat 80 % celkové ceny připadající na inženýrskou činnost. Zbylá část odměny za 
inženýrskou činnost, tj. ve výší 20 % celkové (paušální) ceny připadající na inženýrskou činnost dle 
příslušné Smlouvy o dílo, bude uhrazena jednorázově po získání všech příslušných pravomocných 
rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí 
(povolení) s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou 
příslušnou k potvrzení převzetí) je  osoba uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo. Celková cena za 
inženýrskou činnost bude odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené ve Smlouvě o 
dílo, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

mění tak, že nově zní:

Majetkoprávní vypořádání
Odměna za výkon majetkoprávního vypořádání bude poskytovateli hrazena v níže uvedených 
splátkách:

30 % poté, co poskytovatel odešle návrh smluv (kupní) nebo žádosti o majetkoprávní vypořádání na 
všechny vlastníky v rozsahu trvalého záboru dle záborového elaborátu;

70 % poté, co poskytovatel uzavře smlouvy (kupní) se všemi vlastníky, kteří jsou ochotni smlouvu 
uzavřít, případně smlouvy o převodu příslušnosti hospodařil s majetkem státu, a pro zbylé pozemky 
předloží doklad o projednání a pokus o uzavření smluvního vztahu kpozemku trvalého záboru.

Součástí faktury bude zástupcem objednatele ve věcech technických potvrzený protokol potvrzující 
splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky. Kontaktní osobou objednatele v této věci 
(osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je  osoba uvedená v konkrétní Smlouvě o dílo. Celková cena 
za inženýrskou činnost bude odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené ve Smlouvě 
o dílo, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku Požadovaný termín plnění (příp. dílčí termíny 
plnění) v příloze č.l Podrobná specifikace předmětu plnění smlouvy se mění tak, že původní znění 
tohoto ustanovení se ruší a nahrazuje se novým:

Původní znění:

Zahájení:
Poskytování Služeb bude zahájeno na základě písemného pokynu objednatele.

Dokončení:

Etapa Lhůta pro provedení dané etapy

Koncept DSP do 8 měsíců od zahájení

Čistopis DSP, vč. Záborového elaborátu do 2 měsíců od projednání způsobu zapracování 
všech připomínek objednatele ke konceptu

IČkSP do 6 měsíců od projednání způsobu zapracování 
všech připomínek objednatele ke konceptu DSP

MPV do 10 měsíců od pokynu objednatele, nejdříve však 
po projednání způsobu zapracování všech 
připomínek objednatele ke konceptu DSP

Podání žádosti o SP na pokyn objednatele po dokončení části IČ k SP

5



Nové znění:

Zahájení:
Poskytování Služeb bude zahájeno na základě písemného pokynu objednatele.

Dokončení:

Etapa Lhůta pro provedení dané etapy

Koncept DSP do 8 měsíců od zahájení

Čistopis DSP, vč. Záborového elaborátu do 2 měsíců od projednání způsobu zapracování 
všech připomínek objednatele ke konceptu

MPV do 10 měsíců od pokynu objednatele, nejdříve však 
po projednání způsobu zapracování všech 
připomínek objednatele ke konceptu DSP

IV.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
4.1 Ostatní práva a závazky, vyplývající ze Smlouvy zůstávají nezměněny.
4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy č. Objednatele 03PT-004013, č. Zhotovitele 2019/0947 

a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv, kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě.

4.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží dva stejnopisy a 
Zhotovitel obdrží dva stejnopisy.

4.4 Zhotovitel čestně prohlašuje, že v jeho identifikačních údajích, uvedených ve smlouvě č. Objednatele 
03PT-004013, č. Zhotovitele 2019/0947 nenastaly žádné změny.

Přílohy: Nový oceněný rozpis prací

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své podpisy.

V Brně dne , fJ@ Y o t tJ - l  

Za Objednatele: lýedijelství silnic a dálnic ČR

V Brně dne

Za Dodavatele: ťlBH Projekt spol. s r.o.

ředitel Závodu Brno ředitel á jednatel společnosti 
na základě plných mocí


